
Pravidla pro umísťování reklamních zařízení na sloupy a stožáry veřejného osvětlení na
veřejných prostranstvíchměsta Třebíče

Reklama se neumísťuje na sloupech a stožárech
- na územní Městské památkové zóny Třebíč, v parcích, lesoparcích, lesech, na nábřežích,

v prostředích přírodního charakteru, v okolí hřbitovů a v okolí významných staveb nebo
kulturních památek,

- v rozhledových polích křižovatek a přechodů pro chodce,
- osazených, směrovkami a tabulemi městského informačního systému nebo světelným

signalizačním zařízením, dopravní značkou, dopravním značením nebo zařízením
(zrcadlem), včetně sloupů v jejich okolí, pokud by reklama zakrývala jiné světelně
signalizační zařízení, dopravní značení anebo zařízení, pokud je nutné na existující sloup s
reklamou umístit dopravní značení, reklamní nosič bude z tohoto sloupu deinstalována.

Obsah reklamního sdělení
- nesmí být v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí obsahovat jakoukoliv diskriminaci

z důvodu rasy, pohlaví nebo národnosti nebo napadat náboženské nebo národnostní
cítění, ohrožovat obecně nepřijatelným způsobem mravnost, snižovat lidskou důstojnost,
obsahovat prvky pornografie, násilí nebo prvky využívající motivy strachu,

- nesmí podporovat chování poškozující zdraví nebo ohrožující bezpečnost osob nebo
majetku, jakož i jednání poškozující zájmy na ochranu životního prostředí.

Materiál
- Reklamní plocha včetně nosné konstrukce reklamních nosičů musí být vyrobena z

materiálů vylučujících jejich poškození vlivem povětrnostních podmínek,
- reklamní nosič ani nosná konstrukce reklamního nosiče nesmí být vyrobeny z reflexního

materiálu či opatřeny reflexním nátěrem a nesmí být zaměnitelná s dopravní značkou,
dopravním značením či světelným signalizačním zařízením,

- bude používáno reklamní zařízení typu FLEX s ocelovou pozinkovanou konstrukcí a
trvanlivou deskou, ostatní typy reklamních zařízení budou schvalovány individuálně,

- vylučuje se použití sololitových, plastových a podobných desek s krátkou životností
sloužících pro výlep plakátů pro krátkodobé události a jejich umístění na sloupech a
stožárech veřejného osvětlení (cirkusy a podobné akce).



Umístění reklamních nosičů
- maximálně jeden reklamní nosič na jeden sloup/ stožár
- umístění reklamního zařízení je přípustné pouze na střed stožáru nebo jednostranně 

vyložené při použití tabule o rozměrech 800 x 1200 mm 
- v každém úseku komunikace (v každé ulici) se reklamní nosiče umísťují na řadu 

sloupů/stožárů ve stejné výšce, se stejnou orientací ke komunikaci a ve stejném provedení,
- vždy kolmo ke komunikaci nebo fasádě protilehlé zástavby,
- spodní hrana reklamního nosiče min. 3,5 m nad patou stožáru, 
- boční hrana reklamního nosiče min. 0,5 m od okraje vozovky nebo hrany obrubníku,
- reklamní nosiče nesmí zakrývat identifikační označení sloupu/ stožáru.

Grafické provedení reklamního sdělení
- Podkladní barva bude vždy bílá nebo světle šedá, nebude požíván celoplošný barevný 

podklad,
- v horní části desky bude umístěno logo nebo název společnosti dle grafické části pravidel –

logo bez plošného podbarvení může zabírat větší plochu než logo plošně podbarvené, vždy 
bude dodržena vzdálenost loga od okraje desky,

- logo může být provedeno v barvách společnosti, pro navigační šipku a další text je vhodné 
použití barev shodných s barvou loga nebo černé,

- navigační šipka bude umístěna pod logem a bude v jednotném provedení na všech deskách 
na území města dle grafické části pravidel, navigační šipku lze doplnit o text obsahující 
vzdálenost k cíli (např. „700 m“), 

- na spodní část desky lze umístit text obsahující adresu společnosti, 
- pro textovou část bude použita jednotná písmová rodina např. DINPro nebo Calibri,
- na reklamní zařízení nebudou umísťovány žádné další informace, např. telefonní číslo, 

informace o slevách nebo internetová adresa.







Městská památková zóna – bez reklam

Městská zeleň – bez reklam

Kompaktní městská zástavba – reklamní deska o rozměrech 670 x 900 mm na osu stožáru

Dopravní a průmyslové plochy – reklamní deska o rozměrech 800 x 1200 jako výstrč










